
ORDIN               1958 18/05/2020 C.T.C.E. P. Neamt - LEGIS

ORDIN nr. 1.958 din 18 mai 2020
pentru aprobarea Procedurii privind angajarea, lichidarea, ordonanţarea şi plata 
cheltuielilor  pentru sumele determinate conform deciziei de plată a sumelor de 
virat în contul Fondului Naţional de Garantare a Creditelor pentru
Întreprinderile Mici şi Mijlocii (F.N.G.C.I.M.M.), emise în baza Ordonanţei de 
urgenţă a Guvernului nr. 110/2017 privind Programul de susţinere a 
întreprinderilor mici şi mijlocii - IMM INVEST ROMÂNIA
EMITENT:     MINISTERUL FINANŢELOR PUBLICE
PUBLICAT ÎN: MONITORUL OFICIAL nr. 437 din 25 mai 2020
Data intrarii in vigoare : 25 mai 2020

    În temeiul prevederilor art. 1 alin. (13) din Normele metodologice de 
aplicare a Ordonanţei de urgenţă a Guvernului nr. 110/2017 privind Programul de 
susţinere a întreprinderilor mici şi mijlocii - IMM INVEST ROMÂNIA, aprobate prin 
Hotărârea Guvernului nr. 282/2020, cu modificările şi completările ulterioare, şi 
ale art. 10 alin. (4) din Hotărârea Guvernului nr. 34/2009 privind organizarea şi 
funcţionarea Ministerului Finanţelor Publice, cu modificările şi completările 
ulterioare,
    ministrul finanţelor publice emite următorul ordin:
    ART. 1
    Se aprobă Procedura privind angajarea, lichidarea, ordonanţarea şi plata 
cheltuielilor pentru sumele determinate conform deciziei de plată a sumelor de 
virat în contul Fondului Naţional de Garantare a Creditelor pentru
Întreprinderile Mici şi Mijlocii (F.N.G.C.I.M.M.), emise în baza Ordonanţei de 
urgenţă a Guvernului nr. 110/2017 privind Programul de susţinere a 
întreprinderilor mici şi mijlocii - IMM INVEST ROMÂNIA, aprobată cu modificări şi 
completări prin Legea nr. 209/2018, cu modificările şi completările ulterioare, 
prevăzută în anexa care face parte integrantă din prezentul ordin.

    ART. 2
    Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I.

                    Ministrul finanţelor publice,
                    Vasile-Florin Cîţu

    Bucureşti, 18 mai 2020.
    Nr. 1.958.
    ANEXA 

    PROCEDURA

Pagina 1


